エンジニアMTG - 報告書 #768
2016.04.28 エンジニアMTG議事録
2016/05/10 11:55 - 秋山 創介

ステータス: 新規 開始日: 2016/04/28

優先度: 通常 期日:

担当者: 秋山 創介 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2016.04.28 エンジニアMTG議事録　　14:02～15:00＠7F会議室

出席者：野田社長、片山取締役、（以下敬称略）矢野、山本、中園、秋山(書記)

●会議中の発言　★ToDo

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

　・ユーザーアクティビティ(通知)

    ⇒(Android)実装 100%

　　　 ⇒不具合対応　100%

　　　 ⇒動作確認　100%

 ・Ver1.0.9リリース対応　完了

　・Twitter投稿機能 15%

 ●ユーザーを増やすには外部施作が重要

★雨海さん依頼のJRアプリ見積もり見て評価しておく

★エンジニアブログつくる

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI

  ・アプリケーションチューニング

　  - ログ集計プログラムkinesis版開発(完了)

  ・不具合対応・機能追加

　  - アプリランキングapp annie API取得(50％)

　  - アプリバージョン管理機能UI設計（40%→50%）

  ・その他

　  - 営業資料作成(50％）

　  - JOJI紹介サイト(50％→70%）

  ・営業ミーティング

　  参加者：立石、雨海、山本、千島

　　→　土曜日に開催。

　  ◆料金プラン

　  ・他社料金シミュレーション（別チケット参照）

　  ・イベントアクセスベースの従量制＋２段階（最低月額1万?）をベースにする

　  →毎月固定費20万かかる

　  →月額10万or出稿費月200万で無料、100万が月5万で交渉

　  ★イベントあたりのサーバーコスト単価を算出する（山本）

　  ★adjust日本法人にアトリビューションのカウント方法(MAUベースかどうか）を確認（雨海）

　  →新料金プランを確認（千島）

　  ◆twitter、facebook連携

　  ・twitter

　  　API公開されている（SDK、ソケットともに可）

　  ・facebook

　  　SDKが公開されている（認定パートナーでなくても利用可）

2025/05/16 1/3

　  ★JOJI-SDK連携確認（山本）

　  ★twitterAPIパートナーでないクライアントが自由に使えるか確認（立石）

　  →確認中

　  ・facebook認定パートナー確認（雨海）

　  →SDK組み込みをクライアントに確認

　  ◆営業資料

　  ・ホームページ、営業資料作成中

　  ★ホームページ、営業資料作成（山本）

　  →フリークアウトベースにする

　  ★パートナー一覧資料作成（千島）

◇コスラボ

　  ・プロトタイプ作成

　  ★UI設計

　  ★スケジュール作成

 ●カメラ機能をコスらぼっ！アプリ内に入れるか？どうか？

  ⇒（１）まずはコスらぼっ！アプリ内に背景合成機能のみ実装し

   （２）そののち機能を充実させた単体アプリをリリースする

   - カメラを別アプリにするメリット

      コスプレに関心なくても背景合成に興味のあるユーザーがコスらぼに流入してくれる可能性あり

   - カメラを別アプリにするデメリット

      ２つ目のアプリをインストールするのが煩雑

   - 課題

     ・人物と背景の光源をそろえないと不自然

     ・OpenCVのiOS版ライブラリを使っているのでAndroidへの移植は難しい

★エンジニアブログつくる

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

 ・Android ver1.0.9リリース対応

 ・機能追加、改善

    iOS

        - コメント、ぽいの通知機能（4人日）(40% → 完了)

        - Twitter投稿つぶやき機能・コスらぼID検索(7人日) (0% → 20%)

　総ダウンロード数

    　　- Android：2,024(+81)

    　　- iOS：8,044(+110)

 　総アンインストール数

    　　- Android：836(+56)

    　　- iOS：(Appleデータ非公開)

 ★月単位か週単位かわかるように↑

 　収益

    　　- 4月合計    ￥5,273.-

    　　- 3月合計    ￥3,756.-

    　　- 2月合計    ￥1,008.-

★楽天リワードをiOSからはずす(がいさんに楽天の返答を会議後確認する)

　→楽天からの許可が出たので、日にちを明記した記事をアプリに投稿した。

 　　・5月1日12時に楽天リワード管理画面より、機能オフの操作をする

 　　・同時刻Appleの管理画面より操作し、楽天リワード外したバージョンを更新する

・ToDoリスト

　★上位6位の作業をまずはやる

　　　デバッグ対応

　　　投稿写真twitter連携機能、ユーザID・検索機能

　　　検索画面のアシスト機能

2025/05/16 2/3

　　　コメント、っぽいの通知画面

　　　ユーザプロフィール設定の必須

　　　楽天リワード機能停止

 　- アプリアイコンに文字表記する件は井上さんに依頼する

 　- 手伝ってくれる開発者、コスプレイヤーさんのアプリ内記事の作成

　　　→作成済。のりさんの確認後、即投稿できる状態。

★5/1(日)12:00にすること

 （１）iOS版のリリース

 （２）楽天リワードをオフ

  ⇒矢野さんがクロスチェックしメール報告

★グランダー中澤さんにiOSの機能作成を依頼する方向で動く

　作成してもらう機能を洗い出し、見積もりをとる

　→見積もりを出してもらったが、開発的に費用対効果がそこまで望めない内容

◇used-mobile

  ・顧客対応

  ・在庫インポート

★コスらぼっ！内に求人記事を投稿⇒今日

 ★文字の縁取りをコスらぼっ！で使用している明るい青にする

●Android版（Ver.1.0.9）リリース許可承認印いただきます

★GoogleAnalyticsで、iosスクリーンビューのカウントが取れるようにする

●コスらぼっ！への要望

   - 多言語化（優先順位高）

   - ユーザー向けブログ機能

   - ヴァーチャル合わせのコーナー

   - みんなで重ねてよい画像投稿コーナー

   - 3秒動画も投稿可能に

   - 武器・コスチューム売る場所を設けたい

   - 桜舞って動く背景

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI

  ・管理画面改修

    #511_パスワード再発行機能（95％⇒100％）

      - 入力された新パスワードのチェック（0％⇒100％）

      - DBへの新パスワード更新（0％⇒100％）

      - パスワード変更完了画面（0％⇒100％）

    #728_レポート画面のヒートマップ中の数値にリンクを張り、

              絞り込み済みイベントログへ遷移させる（0％⇒35％）

◇開発環境（vagrantとVirtualBoxによる仮想環境）不具合解消（95％⇒100％）

      - MacとWindows間でのファイルやり取りに難航したため、別の方法をとった。

      - VM内で別OS(今回はKNOPPIX)をCD-ROMから起動し、パーティション操作を行い

        容量拡張成功。

★次週から毎週、進捗のわかるスケジュールを提出（⇒作成完了）

◇月額サイト

  ・DTIサーバ

   - サーバメンテ等の事前告知メールに気づけるよう、登録メールアドレスを

     office@i-hearts.jpからsystem@i-hearts.jpに変更完了

・相性コレクション（4/26）

    広島県三次(みよし)警察署生活安全課おきもり様お問合せの件、調査完了

    ⇒★警察問合せ対応フローを作成し、杉浦さんに共有

2025/05/16 3/3

mailto:office@i-hearts.jp
mailto:system@i-hearts.jp